
м
У К А З

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
14 февраля 2022 года №  27-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области •
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу) и в связи с Днем работников 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства 
поощрить работников:

1) общества с ограниченной ответственностью «Энергосервис», город 
Братск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СТЕПКИНУ - мастера электротехнической службы;
Ирину Викторовну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ШАМАНСКОМУ - столяру;
Владимиру Ильичу

2) Зиминского филиала общества с ограниченной ответственностью 
«Теплосервис»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ШЕВЧЕНКО - слесаря по контрольно-измерительным
Виктора Ивановича приборам и автоматике 5 разряда;



2

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СТЕРЛИГОВУ - слесарю по ремонту оборудования
Владимиру Владимировичу тепловых сетей 4 разряда;

3) общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ», 
город Братск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАКСИМОВА - мастера службы сантехработ;
Олега Анатольевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПРОКОПЬЕВУ - слесарю-сантехнику;
Дмитрию Юрьевичу

4) муниципального унитарного предприятия Ангарского городского 
округа «Ангарский Водоканал»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГОРБУНОВУ - ведущего инженера-микробиолога
Ларису Григорьевну Испытательной лаборатории контроля

качества воды;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГОНЧАРОВСКОЙ - диспетчеру Производственной службы;
Вере Вячеславовне

5) муниципального унитарного предприятия «Водоканал-Сервис», 
город Саянск:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КАРАСЕВОЙ - оператору дистанционного пульта
Ольге Владимировне управления 3 разряда диспетчерской

службы;

ТКАЧУК - бухгалтеру 1 категории
Елене Викторовне производственной группы;



3

6) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАРАХТЕНКО - ведущего специалиста отдела
Марину Викторовну жилищного хозяйства управления ЖКХ

комитета по управлению
Правобережным округом
администрации города Иркутска;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ТЕЛЕГИНОЙ - ведущему бухгалтеру общества с
Светлане Федоровне ограниченной ответственностью

«Расчетно-кассовый центр», город
Саянск.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства и безупречную работу (службу):

1) поощрить работников филиалов открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

Б АТ АГАЕВУ - приемосдатчика груза и багажа
Таисию Николаевну производственного участка Иркутск-

Пассажирский -  Военный Городок 
Восточно-Сибирской дирекции по 
управлению терминально-складским 
комплексом -  структурного
подразделения Центральной дирекции 
по управлению терминально-складским 
комплексом;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕЛЫХ - инспектору по качеству и приемке
Владимиру Геннадьевичу строительно-монтажных работ

производственного отдела Восточно- 
Сибирской дирекции по капитальному 
строительству -  структурного 
подразделения Дирекции по 
строительству сетей связи;



ВОРОТИЛКИНОЙ 
Марине Владимировне

ЗВЯГИНЦЕВУ 
Василию Викторовичу

МАЛАХОВУ 
Денису Николаевичу

ОБОЛКИНУ 
Сергею Вениаминовичу

ведущему инженеру отдела подготовки 
строительства и регистрации имущества 
Иркутской группы заказчика по 
строительству объектов
железнодорожного транспорта -  
структурного подразделения Дирекции 
по комплексной реконструкции 
железных дорог и строительству 
объектов железнодорожного
транспорта;

машинисту железнодорожно­
строительной машины путевой 
машинной станции № 340 -
структурного подразделения Восточно- 
Сибирской дирекции по ремонту пути -  
структурного подразделения
Центральной дирекции по ремонту пути;

начальнику Иркутского регионального 
центра связи -  структурного 
подразделения Иркутской дирекции 
связи -  структурного подразделения 
Центральной станции связи;

машинисту железнодорожно­
строительной машины Иркутск- 
Сортировочной механизированной 
дистанции инфраструктуры -  
структурного подразделения Восточной 
дирекции по эксплуатации путевых 
машин -  структурного подразделения 
дирекции по эксплуатации путевых 
машин -  структурного подразделения 
Центральной дирекции
инфраструктуры;



5

ОФИЦЕРОВОИ 
Татьяне Михайловне

ПРОХОРОВУ 
Михаилу Анатольевичу

дежурному по железнодорожной 
станции Тайшет -  структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции управления движением -  
структурного подразделения
Центральной дирекции управления 
движением;

машинисту-инструктору локомотивных 
бригад эксплуатационного
локомотивного депо Зима -  
структурного подразделения Восточно- 
Сибирской дирекции тяги -  
структурного подразделения Дирекции 
тяги;

ПУШКАРЕВОИ 
Олесе Нурулловне

ЯМ АЛИЕВ У 
Раису Миргоязовичу

- начальнику отдела организации работы 
вокзалов Восточно-Сибирской
региональной дирекции
железнодорожных вокзалов -  
структурного подразделения Дирекции 
железнодорожных вокзалов;

- ведущему геологу инженерно­
геологической базы Иркутского центра 
диагностики и мониторинга устройств 
инфраструктуры -  структурного 
подразделения Дирекции диагностики и 
мониторинга инфраструктуры -  
структурного подразделения
Центральной дирекции
инфраструктуры;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГЕРГЕНОВА 
Игоря Михайловича

главного государственного инспектора 
(Боханский район) службы
государственного надзора за
техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники 
Иркутской области;



6

СЛИМЕНЕВА - индивидуального предпринимателя,
Василия Георгиевича главу крестьянского (фермерского)

хозяйства, Нижнеудинский район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗАТРУТИНОЙ - заместителю начальника отдела
Наталье Михайловне специальных программ областного

государственного казенного учреждения 
Центра занятости населения города 
Нижнеудинска;

комоско
Таисии Ивановне

аппаратчику в производстве 
металлических порошков 5 разряда 
отделения № 2 дирекции по
производству общества с ограниченной 
ответственностью «СУАЛ-ПМ», город 
Шелехов;

ХАРЛАМОВУ 
Егору Николаевичу

заместителю генерального директора по 
экономике и финансам акционерного 
общества «Байкальская пригородная 
пассажирская компания».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


